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Uddannelses- og Forskningsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

I brev af 12. maj 2014 har udvalget efter ønske fra Esben Lunde Larsen (V) stillet 

mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål nr. 114 (Alm. del - bilag  ) 

 

Hvordan vurderer ministeren omfanget af brugen af Studenterrådgivningen og den 

stigning, der har været, jf. artikel i Berlinske Tidende den 11. maj 2014: ”Studeren-
de søger hjælp for at klare studiet”? 

 

Svar 

 

Studenterrådgivningen yder social, psykologisk og psykiatrisk rådgivning og be-

handling til studerende på de videregående uddannelser i forbindelse med deres 

uddannelsesmæssige situation. Studenterrådgivningen understøtter, at de stude-

rende fastholdes i deres studieforløb og hurtigere genoptager studier og gennemfø-

rer eksamener. Rådgivningen og behandlingen til de studerende består hovedsage-

ligt af individuelle samtaler og derudover af gruppeforløb, telefonrådgivning og 

andet. 

 

Antallet af studerende, der har modtaget hjælp fra Studenterrådgivningen, er steget 

fra 5.100 til 5.476 i perioden 2011-2013. Studenterrådgivningen har – ligesom an-

dre dele af den offentlige forvaltning - løbende måttet effektivisere og professiona-

lisere deres tilbud for at tilpasse indsatsen til den stigende efterspørgsel. 

 

Erhvervsakademiuddannelserne er fra og med 2014 blevet omfattet af Studenter-

rådgivningens tilbud. Erhvervsakademierne var ikke tidligere en integreret del af 

det videregående uddannelsessystem. Fra og med 2014 har regeringen afsat 2,0 

mio. kr. ekstra til Studenterrådgivningen til dækning af merudgifterne ved at udvi-

de opgaverne til studerende fra erhvervsakademierne.  

 

Fra 2011 til 2013 er bestanden af studerende på de videregående uddannelser ste-

get fra ca. 230.000 til ca. 260.000 studerende, hvilket svarer til en stigning på ca. 

13 procent. Studenterrådgivningen forventes hermed at opleve en fortsat stigning i 

henvendelser fra studerende på baggrund af det øgede studieoptag på de videregå-

ende uddannelser. Der er med det øgede optag og udvidelsen til alle videregående 

uddannelser samtidig tale om en bredere sammensætning af studerende.  
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